I - os aeroportos, rodoviárias, portos, supermercados, estações

de trens, metrôs e ônibus, centros comerciais, empresariais e

shoppings, centros educacionais, templos, instituições

financeiras, museus, cemitérios, casas de espetáculos e outros

locais com concentração ou circulação diária de 1.500 (mil e

quinhentas) ou mais pessoas; *C

II  –  zoológicos,  parques  de  diversões,  parques  aquáticos,

parques nacionais e sedes de eventos de qualquer natureza

cuja previsão de concentração ou circulação de pessoas seja

igual ou superior a 1.500 (mil e quinhentas) por dia.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação. 

Sala da Comissão, em 2 de julho de 2025.

Deputado ZÉ VITOR 

Presidente